
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia.it
 

 
ORIGINALE 

ORDINANZA SINDACALE N. 15 DEL 05-07-2024
 

OGGETTO: Autorizzazione allo svolgimento della sfilata di cavalli, organizzata dal Comune di Alia, in data 7
luglio 2024. (art.. 69 TULPS).

IL SINDACO
 

PREMESSO che il 7 luglio 2024 a conclusione della manifestazione “Antica Fiera dello Statuto” avrà luogo la
manifestazione equestre organizzata dal Comune di Alia in collaborazione con allevatori locali;
PRESO ATTO delle informazioni di carattere generale “Pubblico spettacolo od intrattenimento” ai sensi dell’art.
68 T.U.L.P.S. riportate sul sito della Questura di Palermo;
ACCLARATO che tra i pubblici trattenimenti ai sensi dell’art. 69 del T.U.L.P.S. per le quali non è necessaria la
licenza di pubblico spettacolo di competenza della Questura non sono comprese le semplici sfilate di equidi,
senza esibizioni;
RILEVATO che l’autorizzazione della siffatta manifestazione, ientra tra le competenze del Sindaco;
VISTI:
- Il piano sanitario per il pubblico presente alla manifestazione, prot. n. 539 del 4 luglio 2024;
- Il N.O. per sfilata equestre emesso dall’Ufficio operativo Veterinario di Lercara Friddi in data 11/06/2024
280757/SV;
- il Contratto di polizza assicurativa RCT, prot. n. 10754 del 05/07/2024;
- la comunicazione di componenti dello staff prot. n. 10694 e 10717;
- Il piano di sicurezza e gestione delle emergenze con planimetria del percorso, prot. n. 10811 del 05/07/
2024;
- Il provvedimento di incarico del medico veterinario autorizzato;
- L’ordinanza dirigenziale n. 15 del 05/07/2024, di chiusura al traffico del percorso interessato alla
manifestazione;
- l’art 68 e 69 del T.U.L.P.S.;
- l’art.125 del Regolamento d’esecuzione del T.U.L.P.S.;
- l’art. 50 del D.lgs. 267/2000;
RITENUTO opportuno salvaguardare l’incolumità pubblica e privata della cittadinanza, nonché quella degli
equini, durante lo svolgimento della sfilata equestre;

AUTORIZZA
 
1)  la manifestazione equestre non agonistica con raduno con raduno dei partecipanti alle ore 16:00 nella via
Montemaggiore, partenza ore 17:00 circa e arrivo presunto intorno alle ore 20:30/21:00 nella via Garibaldi;

ORDINA
 
Le prescrizioni necessarie per lo svolgimento della sfilata come da disciplinare allegato alla domanda di
partecipazione indicate sotto la lettera B);

1/2



Copia della presente ordinanza, oltre ad essere resa pubblica mediante affissione all'albo Pretorio del
Comune dovrà essere trasmessa:
1)   Al Comando della Polizia Municipale;
2)   Alla Locale Stazione dei Carabinieri;
3)   All' ASP 6 Palermo - Dipartimento di Prevenzione Veterinario Unità Operativa di Lercara Friddi.
Alia, 5 luglio 2024
 
  IL SINDACO

Dott. Antonino Guccione

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e lafirma autografa.

2/2


